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1.GİRİŞ 

 

Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü’nde bulunan 346 ada, 1 parselde kayıtlı 

taşınmaz için Ticaret Alanı amaçlı 1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

İlave Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. Planın amacı ticaret amaçlı kullanım alanı 

oluşturmaktır.  

 

2.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

 

Çanakkale ili Marmara Bölgesinin güneybatısında; Türkiye'nin kuzeybatısında, 

Avrupa ve Asya kıtalarını birbirinden ayıran ve kendi adını taşıyan Boğaz'ın iki yakasında 

Balkan Yarımadası'nın Doğu Trakya topraklarına bir kıstakla bağlanmış Gelibolu Yarımadası 

ile Anadolu'nun batı uzantısı olan Biga Yarımadası üzerinde toprakları bulunan bir ilimizdir. 

Avrupa ve Asya'da toprakları bulunan Çanakkale ili Edirne, Tekirdağ ve Balıkesir il sınırları 

ile çevrilidir. İl sınırlarına; Ege Denizinde Türkiye'nin en büyük adası olan Gökçeada ile 

Bozcaada Adaları da girer. İl 25° 40' - 27°30' doğu boylamları ve 39°27' - 40°45' kuzey 

enlemleri arasında 9.933 km2’lik bir alanı kapsar.  

 

Çanakkale ilinin topraklarının büyük bir kısmı Marmara Bölgesinin Güney Marmara 

bölümüne, Edremit Körfezi kıyısındaki küçük bir alanı ise Ege Bölgesine girer. Anadolu 

Yarımadası'nın en batı noktası Baba Burnu ile Türkiye'nin en batı noktası olan Gökçeada’daki 

Avlaka Burnu Çanakkale ili sınırları içerisindedir. İlin toplam kıyı uzunluğu 671 km’dir.  

 

Çanakkale ilinin % 55’i Ormanlık, geri kalan diğer alanlar Çayır, Mera ve Tarıma 

elverişli arazilerle kaplıdır.  

 

Plan teklif alanı Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü’nde bulunan tapunun 346 

ada, 1 parselinde kayıtlı taşınmazı kapsamaktadır. Toplam çalışma alanı 7.675,74 m2’dir. 



   

2 

 

 

Şekil 1. Çalışma Alanının Çanakkale İli İçerisindeki Konumu 

 

Şekil 2.Çalışma Alanının Çevresi ile Konumu 
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3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

 

3.1. Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

3.1.1. Sektörel Kararlar 

 

Çanakkale Ayvacık İlçesi sektörel yapılanma içerisinde 2040 yılı plan projeksiyonu 

dâhilinde sektörel faaliyetlerinde ilk sırada tarım yer almakta olup bu sektörü sırası ile 

hizmetler ve sanayi sektörü izlemektedir. Ayvacık İlçesi tarım sektörü alt sektör faaliyetleri 

kapsamında hayvancılık ve zeytin üretimi desteklenebilir niteliktedir. Hizmetler sektörü alt 

sektör faaliyetlerine yönelik olarak turizm niteliğinin geliştirilmesine yönelik Kültür ve 

Turizm Bakanlığı tarafından yerleşimin kıyı kesimi Behramkale Kadırga Koyu Turizm 

Merkezi olarak ilan edilmiştir. Yerleşim ilçe statüsü itibariyle eğitim ve sağlık gibi kamu 

hizmetlerinde kırsal ihtiyacın karşılanmasına yönelik gereksinimlerde dikkate alınmalıdır.  

3.1.2. Çevresel Kararlar 

 

Yerleşim için kültürel ve çevresel değerlerin korunması kapsamında tarım alanları, sit 

alanları, kıyı alanları, orman alanları ve ağaçlık alanların nitelikleri doğrultusunda korunması / 

geliştirilmesi gerekmektedir. Yerleşim güneydoğusunda yer alan Sulama Alanı içerisinde 

yapılan/yapılacak tarımsal faaliyetlerde toprak ve su kirliliğinin önlenmesine yönelik plan 

kararlarına öncelik verilmelidir.  

 

3.1.3. Mekânsal Kararlar 

 

Çanakkale yerleşimi için 2040 yılı Plan Projeksiyon döneminde mekânsal kullanımlar 

açısından; Yürürlükteki İmar Planları ile öngörülmüş mekânsal kullanımlar dışında, 

yerleşimin kuzeydoğusu ve doğusu yönünde gelişme alanı önerilmiştir. Bu kapsamda 

yerleşim için gelişme yönü olarak kuzeydoğu baskın olmak üzere kuzey ve doğu yönleri 

belirlenmiş olup yerleşimin doğu yönünde Organize Sanayi Bölgesi bulunmaktadır. Bu alanın 

güneydoğu çevresi Küçük Sanayi Sitesi Alanı ve Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı’nın yer 

aldığı Kentsel Servis Alanı olarak planlanmıştır.  
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Çanakkale (Merkez) ilçesi bütününde çevre düzeni planı hedef yılı olan 2040 yılı plan kabul 

nüfusu aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

  

Tablo 1. Merkez İlçesi Nüfus Kabulleri (2040) 

İlçe Kentsel Nüfus(2040) Kırsal Nüfus(2040) Toplam Nüfus(2040) 

Çanakkale (Merkez) 249.990 15.790 265.780 

 

3.1.4. Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan 

Hükümleri 

 

“8. Özel Hükümler  

8.6. Kentsel Servis Alanları  

Bu alanlara ilişkin imar planları ilgili kurum ve kuruluşların görüşü doğrultusunda, ilgili 

idarece onaylanmadan uygulamaya geçilemez. Yapılanma koşulları alt ölçekli planlarda 

belirlenecektir. 
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Şekil 3.05.06.2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Makamınca onaylanan 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale 

Çevre Düzeni Planı’nda Kısmi H-16 paftası 
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Şekil 4.05.06.2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Makamınca onaylanan 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale 

Çevre Düzeni Planı Gösterim Tablosu 
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4. KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 

 

Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü, 346 ada, 1 parselde bulunan kayıtlı taşınmaza 

“Ticaret Alanı” amaçlı imar planı yapılması için kurum görüşleri istenmiştir. Bu kurum 

görüşleri aşağıda belirtildiği gibidir.  

- DSİ 252. Şube Müdürlüğü- Çanakkale 

- Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğü 

-Çanakkale Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

-Çanakkale UEDAŞ İşletme Müdürlüğü 

-Çanakkale İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

-Çanakkale Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

-Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

-Çanakkale TEİAŞ İletim ve Bakım Müdürlüğü 

 

DSİ 252. Şube Müdürlüğü- Çanakkale 

E-3681180 sayılı kurum görüşü yazısına göre; 

Çanakkale H16-c3 nolu 1/25 000 ölçekli harita üzerinde işaretlenmiş olan "Özgür ZİLELİ 

UYGUN" adına kayıtlı toplam 7.675,74 m
2
 lik alana sahip söz konusu taşınmazla ilgili 

yapılan incelemede, Kurumumuza ait herhangi bir gölet ve barajın rezervuarında, sulama ve 

toplulaştırma sahasında, içme suyu maksatlı göl ve barajların içme suyu koruma alanları 

içerisinde ya da su toplama havzasında ve ilan edilen YAS koruma alanında bulunmadığı 

tespit edilmiştir. 

Söz konusu taşınmaz herhangi bir akarsu yatağı veya taşkın etki alanı içerisinde yer 

almamaktadır. 

Ancak, söz konusu taşınmazda, aşırı yağışlarda oluşabilecek çevre, yüzey ve 

yamaçlardan gelecek suların drenajıyla ilgili tüm tedbirlerin tarafınızca alınması 

gerekmektedir. 

Söz konusu alanda yeraltı suyu problemi yoktur. Su ihtiyacının yeraltı suyundan 

sağlanmak istenmesi halinde, faaliyete başlamadan önce 167 sayılı Yasa uyarınca 
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Kurumumuzdan izin alınmalı, . 31 Aralık 2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği hükümlerine ve Yeraltı Sularının kirlenmeye 

ve bozulmaya karşı korunması hakkında Yönetmelik hükümlerine uyulmalıdır. 

Söz konusu parselde zemin etüdüne yönelik sondaj yapılması halinde, sondaj 

çalışmaları esnasında yeraltı suyunun korunması amacıyla ihtiyaç duyulan önlemlerin 

alınması. Proseste, bentonit haricinde başka katkı maddesi ve kimyasal kullanılmaması ve 

sondaj işlemi sırasında varsa tatlı su temini sağlanan akifer kısmın, çimento ile tecrit edilerek 

geçilmesi gerekmektedir. 167 sayılı Yeraltı Suları Hakkındaki Kanun, 7 Nisan 2012 tarih ve 

28257 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı 

Korunması Hakkındaki Yönetmelik ve 10 Ekim 2012 tarih ve 28437 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan İçme Suyu Temin Edilen Akifer ve Kaynakların Koruma Alanlarının 

Belirlenmesi Hakkındaki Tebliğ hükümlerine uyulması gerekmektedir. 

Söz konusu alanda çalışan kişilerden kaynaklanan muhtemel evsel nitelikli atık sular 

(fosseptik) ve işletmelerden kaynaklanacak atık sularla ilgili 31 Aralık 2004 tarih ve 25687 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği hükümlerine 

uyulmalıdır. Bu çerçevede sıvı fazda oluşacak atıkların arıtılarak ve/veya bir kanalizasyon 

sistemine verilerek, katı fazda oluşacak atıkların ise geçirimsizliği sağlanmış ortamlarda 

depolanarak ilgili mevzuat çerçevesinde bertaraf edilmesi sağlanmalıdır. Arıtılmış olsa dahi 

atık suların, İdaremizce inşa edilerek işletmeye açılmış sulama, drenaj tahliye kanalları ve 

ıslah edilmiş veya doğal dere yataklarına deşarjı gerektiği durumda, Kuruluşumuzca 

değerlendirilmek üzere, ayrıca müracaatta bulunulması gerekmektedir.  Gerekli izinler 

alınabildiği takdirde yapılacak tesislerin, işletmelerin ya da yerleşimlerin atık sularının 

yerüstü ve yeraltı sularını kirletmesi önlenmelidir. 

Söz konusu parselde tespit edilecek çeşme, kaynak, pınar, kuyu vb. gibi yapıların 

korunması için gerekli tedbirlerin tarafınızca alınması gerekmektedir.  Söz konusu taşınmaz 

içerisinde ve civarında su kaynağına rastlanılması durumunda Kurumumuzla irtibata 

geçilmeli, su kaynağı ve kaynağı besleyen alanda herhangi bir tahribat yapılmamalı, bu 

alanlarda faaliyet yapılmamalıdır. 

Söz konusu taşınmaz ile ilgili bilgiler teknik tespit niteliğindedir.  Yasal mevzuat 

uyarınca istenilen amaçla kullanılması yönünde plan kararı alma yetkisine sahip ilgili Kamu 

Kurum veya Kuruluşu kararı öncesi değerlendirmeler için veri oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Yukarıda belirtilen hususlara uyulması ve diğer gerekli tüm izinlerin alınmış olması 

kaydıyla, bahse konu taşınmazda, "Ticaret Alanı" amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar planı ve 
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"Ticaret Alanı" amaçlı ilave 1/1000 ölçekli Uygulama İmar planı yapılmasında Kurumumuz 

mevzuatı açısından bir sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 

 

Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğü 

E-8847784 sayılı ve 01.08.2023 tarihli kurum görüşü yazısına göre; 

Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü 346 ada 1 parsel numaralı taşınmazın 

yapılan incelemesinde orman sayılmayan alanda kaldığı tespit edilmiş olup, yapılması teklif 

edilen "Ticaret Alanı" amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 

   

Çanakkale Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

E-3861101sayılı ve 06.06.2023 tarihli kurum görüşü yazısına göre; 

Müdürlüğümüz Arşivinde ve dosyasında yapılan incelemeler sonucu Kurullara 

onaylı herhangi bir sit alanı kaydına veya tescil kaydına rastlanılmamıştır. 2863 sayılı Kanun 

uyarınca Müdürlüğümüz uzmanlarınca yapılan arazi şartları elverdiği ölçüde yerinde yapılan 

inceleme sonucu herhangi bir taşınır-taşınmaz kültür varlığı tespit edilememiştir. 

Bu bilgiler doğrultusunda ileride yapılacak hafriyatlarda herhangi bir taşınır-taşınmaz kültür 

varlığına rastlanılması durumunda çalışmaların ivedilikle durdurularak 2863 sayılı Kanun'un 

4. maddesi kapsamında en geç 3 gün içerisinde en yakın Müze Müdürlüğüne, köyde muhtara 

veya diğer yerlerde mülki idare amirlerine haber verilmesi koşuluyla Çanakkale İli, Merkez 

İlçesi, Çınarlı Köyü sınırları içerisinde kalan 346 ada, 1 parsel numaralı taşınmaz hakkında 

Ticaret Alanı amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve Ticaret Alanı amaçlı 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı yapılmasında 2863 sayılı Yasa kapsamında herhangi bir sakınca 

bulunmadığı belirtilmektedir. 

 

Çanakkale UEDAŞ İşletme Müdürlüğü 

E-20087 sayılı ve 25.08.2023 tarihli kurum görüş yazısına göre; 

Yapılan incelemeler neticesinde; 346 ada 1 numaralı parsel yol sınırından şirketimize 

ait 34,5 kV'lük 3 AWG (Swallow) iletkenli Enerji Nakil Hattının geçtiği tespit edilmiştir. 

Yatay ve düşey emniyet mesafeleri 30.11.2000 gün ve 2246 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanarak yürürlüğe giren Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği 44. maddesinin 

(h) ve (i) fıkralarında belirtilmiş olup bu yönetmeliğe göre hareket edilmesi gerekmektedir. 
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Söz konusu parselde yapılacak olan çalışmalarınızda adı geçen yönetmelik maddelerine göre 

hareket edilmesi, işletmesi şirketimize ait mevcut tesislerin korunması, enerji nakil hattının 

güzergahındaki can ve mal emniyetinin sağlanmasını temin açısından gayrimenkul üzerindeki 

direk yerlerinin ve irtifak haklarının korunması şartları ile "Ticaret Alanı” yapımı amaçlı 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı yapılmasında bir 

sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 

 

Çanakkale İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

E-3882812 sayılı ve 12.06.2023 tarihli kurum görüş yazısına göre; 

Söz konusu parseller 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu kapsamında ilan edilen 

Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi veya Turizm Merkezi sınırları içinde kalmadığı 

belirtilmektedir. 

 

Çanakkale Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

E-6750672 sayılı ve 23.06.2023 tarihli kurum görüşü yazısına göre; 

Söz konusu talep ve eklerinde Şube Müdürlüğümüzce yapılan inceleme 

sonucunda aşağıdaki hususlar tespit edilmiştir. 

Tabiat Varlıklarını Koruma İşlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğü 

 

İlgi yazı ve ekleri doğrultusunda İl Müdürlüğümüz arşivinde yapılan incelemede; 

İlimiz, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü, 346 ada I parselde kayıtlı taşınmazın herhangi bir tescilli 

doğal sit alanında kalmadığı tespit edilmiş olup; ilgi yazıda bahsi geçen talebe ilişkin 2863 

sayılı Yasa kapsamında Şube Müdürlüğümüzce yapılacak herhangi bir işlem 

bulunmamaktadır. 

İmar ve Planlamadan Sorumlu Şube Müdürlüğü 

 

Yapılan incelemede, söz konusu 346 ada I parselin Bakanlığımızca onaylanan 

"Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı'nda "Kentsel 

Servis Alanı” kullanımında kaldığı görülmektedir. Bu durumda Çevre Düzeni Planı Plan 

Hükümlerinin; "7.2. Bu plandan ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Bu plan ile belirlenen 

kentsel kullanım alanları bu alanların tamamının yapılaşmaya açılacağını gösteremez. Bu 

sınırlar ölçeğin gerektirdiği üzere; makroformu / gelişme yönünü gösterecek şekilde-şematik 
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olup, alt ölçekli planlama çalışmalarında ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri 

doğrultusunda, doğal, yapay ve yasal eşikler çerçevesinde, bu planın nüfus kabullerine göre 

belirlenen alanlar aşılmaksızın kesinleşir.” ve "7.27. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planına 

uygun olarak hazırlanacak nazım ve uygulama imar planlarının yapımında "Mekansal 

Planlar Yapım Yönetmeliği" ve diğer imar mevzuatı hükümlerine uyulacaktır.” hükümleri 

ile "8.6. Kentsel Servis Alanları” başlığı altındaki; "Bu alanlara ilişkin imar planları ilgili 

kurum ve kuruluşların görüşü doğrultusunda, ilgili idarece onaylanmadan uygulamaya 

geçilemez. Yapılanma koşulları alt ölçekli planlarda belirlenecektir." hükümleri ve Mekansal 

Planlar Yapım Yönetmeliği ile diğer imar mevzuatı hükümleri doğrultusunda ilgili 

İdaresince değerlendirilmesi gerekmektedir. 

 

Çed ve Çevre İzinlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğü  

 

İlimiz, Merkez ilçesi, Çınarlı Köyü 346 Ada I Parselde Ticaret Alanı amaçlı ilave 

1/5000 ölçekli Nazım imar Planı ve Ticaret Alam amaçlı ilave 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planı alam içinde yapılması planlanan 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden 

29/07/2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED 

Yönetmeliği kapsamında olan faaliyetler için gerekli müracaatların yapılacağının plan 

notuna eklenmesi kaydıyla söz konusu planların yapılmasında ve ilgili idaresince 

onaylanmasında sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 

 

Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

E-12020469 sayılı ve 15.11.2023 tarihli kurum görüşü yazısına göre; 

Bahse konu arazinin yerinde incelenmesi ile hazırlanan etüt raporunun ve ilgili belgelerin 

"5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu” kapsamında Valiliğimizce (İl 

Müdürlüğü) değerlendirilmesi sonucunda; söz konusu taşınmazın "Ticaret Alanı" amaçlı 

1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli İlave Uygulama İmar Planı amacıyla 

tarım dışı olarak kullanma talebi uygun görülmüştür. 

Verilen bu izin, 09/12/2017 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Tarım Arazilerinin 

Korunması, Kullanılması ve Planlanmasına Dair Yönetmeliğinin' 12 nci maddesinin (8) 

fıkrası gereği, izin -tarihinden itibaren iki yıl süre ile geçerli olup, planların onaylanmaması 

durumunda geçersiz kabul edilecektir. 
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Söz konusu taşınmazın amacı dışında kullanıldığı tespit edilmesi durumunda verilen 

izin iptal edileceğinden dolayı yapının amacı dışında kullanılmak istenmesi durumunda tekrar 

kurum görüşünün alınması,  

Ayrıca Tarım Arazilerinin Korunma Kullanılması ve Planlanmasına Dair Genelgenin 

9/15. maddesindeki- hüküm gereği; verilen izinlerin plana ve ruhsata bağlandığı tarihten 

itibaren, idareniz tarafından bu durumun bir ay içerisinde İl Müdürlüğüne bildirilmesi 

gerekmektedir. 

  

Çanakkale TEİAŞ İletim ve Bakım Müdürlüğü 

E-1878907 sayılı ve 05.06.2023 tarihli kurum görüşü yazısına göre; 

Söz konusu parsel sınırları dahilinden geçen Teşekkülümüze ait, mevcut ve tesisi 

planlanan herhangi bir enerji iletim hattı bulunmamaktadır. 
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5. SENTEZ VE PLAN ÖNERİSİ 

 

Plan önerisine esas 346 ada 1 numaralı parselde yapı bulunmamaktadır. Planlama 

alanına ilişkin tapu alanı büyüklüğü 7.675,74 m2, Alım Yüzölçümü ise 7.220,48 m2'dir. Alana 

ilişkin mevcut olarak 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı bulunmaktadır. Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda “Kentsel Servis Alanı” lejantı içerisinde kalmaktadır. Söz konusu plan önerisi 

"Alım Yüzölçümü" üzerinden çizilmiş ve hesaplanmıştır. 

Önerilen 1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar Planı’nda alanın "Ticaret Alanı" amaçlı 

olarak kullanım önerisi söz konusudur. 

 Planlama alanına ilişkin 15.11.2016 tarih onaylı halihazır harita ve 24.11.2021 tarih 

onaylı İmar Planına Esas Jeolojik Etüt mevcuttur.  

  

   Şekil 5. Öneri İlave Nazım İmar Planı  
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6. PLAN NOTLARI 

 

1. Çanakkale-Kepez İlçesi, Mer'i 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı notları geçerlidir. 

2. Planlama Alanına İlişkin Olarak 24.11.2021 Tarihinde Çanakkale Valiliği Çevre ve 

Şehircilik Müdürlüğünce Onaylı “Plan Yapımına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunda” 

Belirtilen Hususlara Aynen Uyulacaktır. Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.l): Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar 

Bu alanlar, inceleme alanında topografik olarak %0—10, aralığında eğimli Alüvyon 

birimlerden, Üst Miyosen yaşlı Çanakkale Formasyonuna ait Kirazlı Üyesi ve Çamrakdere 

Üyesinin zemin özellikli birimlerinden ve Orta-Üst Miyosen yaşlı Gazhanedere 

Formasyonunun zemin özellikli birimlerinden oluşturmaktadır. Bu birimlerden alınan 

numunelerden yapılan şişme analizi sonucu yüksek ve çok yüksek şişme değerleri 

görülmüştür ve konsolidasyon deney sonuçları ve SPTN60 değerleri baz alınarak yapılan 

oturma hesaplarında, oturma miktarlarının yer yer kabul edilebilir sınırları aştığı gözlenmiştir. 

Muhtemel mühendislik sorunlarının mühendislik önlemlerle ortadan kaldırılabileceği 

kanaatine varıldığından bu alanlar "Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, Taşıma 

Gücü Açısından Sorunlu Alanlar” olarak değerIendirilmiş, rapor eki yerleşime uygunluk 

haritasında "ÖA 5. 1 " simgesiyle gösterilmiştir. 

• Temel kazılarında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir. 

• Yüzey, yeraltı ve atık suların yapı temellerine ulaşmasını engelleyecek drenaj 

sistemleri uygulanmalıdır. 

• Yapı temelleri homojen(aynı) birimlere oturtulmalıdır. Yapı yüklerinin farklı birimlere 

taşıttırılması gerekmesi halinde uygun temel tipi belirlenmelidir. Yol, alt yapı kendi 

parseli ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı yapılmamalıdır. 

• İnceleme alanından geçen tüm akar ve kuru dereler için taşkın riski açısında DSİ 

görüşü alınarak bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

• Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü, sıvılaşma vb.) zemin ve temel etüt 
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çalışmalarında irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

Gerekirse seçilecek bir zemin ıslah yöntemiyle temel altındaki zemin ıslah edilmelidir. 

• Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemleri olmayan kesimlerine 

oturtılmalı veya taşıttırılmalıdır. 

• Yapılacak tüm yapılar için; 'Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki 

Yönetmelik' ve 'Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği hükümlerine' uyulmalıdır. 

• Yapılan sondajlarda her ne kadar dolgu birimlere rastlanmasa da, parsel bazlı zemin 

etütlerinde dolgu birim araştırılmalı, dolgunun kalınlığı ve yayılımı belirlenmelidir. 

Yapı temelleri bu dolgu birim hafredilerek, alttaki sağlam jeolojik seviyelere 

taşıttırılmalıdır. 

3. Planda yer almayan hususlarda "3194 Sayılı İmar Kanunu ve İlgili Yönetmelik" 

hükümlerine uyulacaktır. 
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7.EKLER 

7.1. Tapu, Harita Plan Örneği ve Vekaletname 
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7.2. Kurum Görüşleri 
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